A FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CARUARU TORNA PÚBLICO TORNA PÚBLICO RELAÇÃO DAS PROPOSTAS SELECIONADAS PÓS

RECURSOS DA ANÁLISE DO  MÉRITO CULTURAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - PNAB Nº 004/2024 – PRÊMIO MESTRE

GERCINO

CATEGORIA A

CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA PROPONENTE LINGUAGEM CRITÉRIO
A

CRITÉRIO
B

CRITÉRIO
C

CRITÉRIO
D

CRITÉRIO
E

BÔNUS
EXTRA

NOTA
FINAL

COTA RESULTADO

01 A ROBERTO GERCINO DA
SILVA

CULTURA
POPULAR

20 20 20 20 20 5 105
PESSOAS
NEGRAS

SELECIONADO

02 A THIAGO JORDÃO DOS
SANTOS

OUTROS
20 20 20 20 20 5 105

PESSOAS
NEGRAS

SELECIONADO

03 A
CHRISTIANE MENDES

MÚSICA
20 20 20 20 20 5 105

PESSOAS
NEGRAS

SELECIONADO

04 A
EDNALDO JOSE DA SILVA

ARTESANATO
20 20 20 20 20 5 105

PESSOAS
NEGRAS

SELECIONADO

05 A MARCOS ANTÔNIO DA
SILVA

CULTURA
POLULAR

20 20 20 20 20 5 105
PESSOAS
NEGRAS

SELECIONADO

06 A JOSIMAR ALMEIDA DA
SILVA

POVOS
TRADICIONAOS

18 15 10 10 20 5 78
PESSOAS
NEGRAS

SELECIONADO

07 A
MARIA JOSÉ DA SILVA

20 10 5 5 20 5 65

PESSOAS
NEGRAS

SELECIONADO

08 A JOSE SILVANO RODRIGUES ARTESANATO 20 20 20 20 20 5 105 PCD SELECIONADO

09 A JEREMIAS ANTÔNIO SILVA
DE AQUINO

POVOS
TRADICIONAOS

20 20 20 20 20 5 105
LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

10 A RHAYNARA JANAINA DOS
SANTOS AFFONSO

PRODUÇÃO
CULTURAL

20 20 20 20 20 5 105
LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

11 A ELIANE MARIA DO
NASCIMENTO RODRIGUES

ARTESANATO
20 20 20 20 20 5 105

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

12 A
ITALA RODRIGUES SILVA

ARTESANATO
18 20 20 18 20 5 101

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

13 A DANIELE CRISTINA
SANTOS LEITE

AUDIOVISUAL
20 15 20 15 20 5 90

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

14 A BENTO BERNARDINO DA
SILVA

ARTESANATO
20 15 15 15 20 5 90

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

15 A JOSÉ FABIO NOGUEIRA DA
SILVA

ARTESANATO
20 15 15 15 20  85

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

16 A BRUNO ANTÔNIO DA
SILVA

ARTESANATO
20 15 15 15 20  85

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

17 A
IVISON SANTOS SILVA

MÚSICA
20 15 15 15 20  85

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

18 A ALEKSANDRA ROSENDO
DA SILVA RODRIGUES

PRODUÇÃO
CULTURAL

20 10 10 15 20 5 80
LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

19 A
ARIELY DA SILVA

ARTESANATO
20 10 10 10 20 5 75

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

20 A
DIVA MARIA DA SILVA

ARTESANATO
20 8 8 9 20 5 70

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

21 A
LUCAS DOS SANTOS SILVA

AUDIOVISUAL
20 10 10 10 20  70

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

22 A JOSÉ MARIVALDO SILVA
BEZERRA

POVOS
TRADICIONAIS

15 10 10 10 20 5 70
LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

23 A JOSENILDO AMARAL DO
NASCIMENTO

POVOS
TRADICIONAOS

20 8 6 8 20 5 67
LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

24 A JOSÉ HUMBERTO DE
CARVALHO MENDES

15 5 5 15 20 5 65

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

25 A SIVALDO CLAUDINO DA
SILVA

ARTESANATO
20 5 5 5 20 5 60

PESSOAS
NEGRAS

SUPLENTE

26 A EDINEIDE RODRIGUES DA
SILVA

ARTESANATO
20 5 5 5 20 5 60

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

27 A SAMARA KELY NOGUEIRA
DA SILVA

ARTESANATO
10 5 5 15 20 5 60

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

28 A MARIA LUCIANA GOMES
DE ARAUJO

ARTESANATO
20 5 5 5 20 5 60

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

29 A
KARLA PATRICIA DA SILVA

ARTESANATO
20 5 5 5 20 5 60

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

30 A JOSEFA ERNESTINA DA
SILVA

ARTESANATO
20 5 5 5 20 5 60

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

31 A MARIA DE LOURDES DA
SILVA LIMA

ARTESANATO
19 5 5 5 20 5 59

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

32 A
ESAÚ ANTÔNIO DA SILVA

ARTESANATO
20 5 5 5 20  55

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

33 A MARIA APARECIDA DA
SILVA

ARTESANATO
15 5 5 5 20 5 55

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

34 A
UINE MEIRY DA SILVA

ARTESANATO
10 5 5 5 20 5 50

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

35 A EMANUELLY PRICILA
MACIEL DA SILVA

ARTESANATO
10 5 5 5 20 5 50

PESSOAS
NEGRAS

SUPLENTE

36 A OTONIEL RODRIGUES DE
OLIVEIRA

10 5 5 5 20  45

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

37 A MARCO ANTONIO
RODRIGUES

ARTESANATO
15 5 2 2 20  44

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

38 A GILDO LUIS RODRIGUES
DA SILVA

ARTESANATO
10 5 5 2 20  42

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

CATEGORIA
B

01 B MANOEL NERISVALDO
RODRIGUES ALVES

ARTES CÊNICAS
20 15 15 15 20  85

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

02 B ASSOCIAÇÃO CULTURAL
AFRO-BRASILEIRA ORÍ

DANÇA
10 20 10 20 20  80

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

03 B JOSIMAEL ALMEIDA DA
SILVA

CULTURA
POPULAR

20 10 10 10 20  70
LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

04 B
ILÊ AXÉ KIAMBÁ OJU OYA

POVOS
TRADICIONAOS

20 7 0 8 20 5 60
PESSOAS
NEGRAS

SELECIONADO

05 B WELLINGTON MOURA DE
OLIVEIRA

CULTURA
POPULAR

7 5 7 7 20  46
LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

06 B ERIVALDO HENRIQUE DE
LIMA

CULTURA
POPULAR

7 5 5 5 20  42
LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO

07 B
LUIZ PEREIRA DA SILVA

MÚSICA
6 5 5 2 20  38

LIVRE
CONCORRÊNCIA

SELECIONADO